
 

1  

 

 

                                              

Istituto Comprensivo Statale “G. LEOPARDI” 
via A. Licata s/n - 92027 Licata - Tel 0922/892766- Fax 0922/894192 

PEO agic833007@istruzione.it PEC agic833007@pec.istruzione.it  C.F. 81000730846 

 

Decreto n.  893 del 5.03.2024 

Agli atti della scuola  

Al sito web 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

OGGETTO: Individuazione personale docente per “PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO” PER L’ATTUAZIONE DEL 

PROGETTO PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA PNRR- LINEA DI 

INVESTIMENTO 1.4 INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA 

RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO 

GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UE- 

NEXT GENERATION EU. TITOLO PROGETTO: “Scuola sintonizzata in alta frequenza con giovani 

fuoriclasse” CUP: F64D22003170006.  

Il Dirigente scolastico, 

VISTO  il verbale della Commissione esaminatrice nominata in data 28.02.2024 prot. n. 1273/VII, 

per il conferimento di incarichi a personale DOCENTI INTERNI ed Esperti esterni, aventi ad oggetto 

le attività formative di gruppi di 10 destinatari in favore degli studenti che mostrano particolari 

fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza 

scolastica, che prevedono n. 1 incarico a personale DOCENTE INTERNO, avente ad oggetto le 

attività formative di gruppi di 10 per l'erogazione di percorsi di laboratorio di informatica, n. 1 

incarico a personale DOCENTE INTERNO, avente ad oggetto le attività formative di gruppi di 10 

per l'erogazione di percorsi di laboratorio artistico, n. 2 incarichi a personale DOCENTE INTERNO 

e/o Esperto esterno, avente ad oggetto le attività formative di gruppi di 10 per l'erogazione di 

percorsi di laboratorio teatrale, n. 4 incarichi a personale DOCENTI INTERNI, aventi la funzione 

di Tutor per attività formative di gruppi di 10 destinatari in favore degli studenti che mostrano 

mailto:agic833007@istruzione.it
mailto:agic833007@pec.istruzione.it




 

2  

particolari fragilità nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la 

frequenza scolastica, che prevedono l'erogazione di percorsi di laboratori: 2 teatrali,  1 artistico, 1 di 

informatica; 

VERIFICATA l’assenza di ricorsi avverso la graduatoria provvisoria pubblicata in data 

29.02.2024, prot. n. 1303/VII; 

 

DECRETA 

La graduatoria definitiva 

1) Attività per percorsi di laboratorio teatrale. 

 

Docente e/o Esperto 

partecipante 

 

 

Ordine 

Punteggio 

complessivo 

Licata D’Andrea Gabriella 

Maria Tiziana * 

1° 79,5 

Florio Francesca * 2° 54,5 

Biondi Luisa 3° 40,5 

Bona Nicolina * 4° 29,5 

Cardella Arcangela * Istanza incompleta e non 

compilata 

 

* Docente interno 

2) Attività per percorsi di laboratorio artistico. 

 

Docente partecipante 

 

 

Ordine 

Punteggio 

complessivo 

Baldi Lina Salvatrice * 1° 27,6 

 

Cardella Arcangela priva dei requisiti di ammissione 



 

3  

* Docente interno 

3) Attività per percorsi di laboratorio informatico. 

 

Docente partecipante 

 

 

Ordine 

Punteggio 

complessivo 

Tulumello Calogera Ida * 1° 147 

Di Blasi Salvatore * 2° 95,5 

Giunta Vincenzo 3° 93,2 

 

Cardella Arcangela priva dei requisiti di ammissione 

* Docente interno 

 

1) Tutor per attività laboratoriali (2 teatrale, 1 artistico, 1 informatico) 

 

Docente partecipante 

 

 

Ordine 

Punteggio 

complessivo 

Vella Carmela * 1° 67 

Nucera Domenica Antonia 

* 

2° 52,5 

Licata D’Andrea Gabriella 

Maria Tiziana * 

3° 52 

Floridia Grazia * 4° 35 

Giganti Rosalia * 5° 24 

 

Cardella Arcangela Istanza incompleta e non compilata. 

* Docente interno 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Maurizio Buccoleri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


